Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0260/2021
Em, 22 de novembro de  2021.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AOS PROFISSIONAIS DA SECRETARIA DE
SAÚDE, EM ESPECIAL A EQUIPE DA
COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE IMUNIZAÇÃO,
ATUANTES NA VACINAÇÃO MUNICIPAL EM
COMBATE AO COVID-19.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de aplausos aos
profissionais da Secretaria de Saúde, atuantes na campanha municipal de vacinação em
combate ao COVID-19, em especial a equipe da Coordenação Municipal de
Imunização, pelos relevantes serviços prestados, atuando na linha de frente no combate
ao COVID-19 em nosso município.

Sala das Sessões, em 22 de novembro de 2021.

FELIPE MONTEIRO DA SILVEIRA PIRES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Se faz jus esta moção, no intuito de parabenizar todos os profissionais da
Secretaria de Saúde, que combatem diariamente na linha de frente, o vírus COVID-19
em nosso município. Esta casa agradece e homenageia pelos serviços prestados, toda a
equipe da Coordenação Municipal de Imunização, responsáveis pelo Plano de
Vacinação e os profissionais atuantes na aplicação das doses.